G. Rakoczi m. k. 

Czimzet: Spectabili ac magnifico Francisco Kornis de Ruszka, 
alteri supremo comiti comitatus Ivolozsiensis etc. fideli nobis dilecto. 

(Eredetije Keresztesi P a p p Mikidsnal.) 
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X X X V . 
1656. j a n. 17. 

A sved kiraly vdlasza a Rakoczy dltal tett szovetkezesi 
javaslatokra. 

S a c r a e r e g i a e m t i s S u e c i c a e r e s o l u t i o . 
Data clsmi Transylvaniae principis ablegato groso Ni-

colao Jakabffalvi de Sarospatak super memoriali sibi exliibito 
in Borussiae oppido Schiffenbejl die 17. Januarii 1656. 

Quod clmus princeps Transylvaniae voluerit non modo 
ablegatum suum ad sac. reg. mtem mittere, sed simul etiam 
oblatione suorum officiorum et addito voto pro felici rerum 
agendarum successu eandem certiorem reddere de sua con-
stanti affectione. Id equidem est, quod sac. reg. mtas in omnia 
benevolentiae et reciprocae affectionis studia semper parata 
nunc grato animo complectitur. Quemadmodum sac. sua reg. 
mtas per suum ablegatum Gotthardum Velling contestata est 
se teneri desiderio, non modo renovandi et continuandi cor-
respondentiam illam confidentem, quae jam a longo tempore 
inter sac. reg. mtis antecessores reges Sueciae ex una, et clmos 
principes Transylvaniae ex altera parte intercessit, sed ean-
dem arctiori etiam vinculo firmandi opereque aliquo relin-
quere clmo moderno Transylvaniae principi pignus peren-
naturae suae affectionis. Ita cum sac. reg. mtas sit adhuc 
ejusdem sincerae intentionis, optasset dnum ablegatum po-
tuisse sibi aliquanto penitius aperire mentem et interesse clmi 
Transylvaniae principis circa praesentes Poloniae motus, ut 
gratificandi affectum tanto magis exprimere posset. Neque 
nam praejudiciosum sac. reg. mti existere posset, si amicus et 
foederatus princeps rerum omnium in Polonia et vicinis regio-
nibus gnarus propositum et rationes suas expandisset. 

Sac. reg. mtas sperat fore: ut paccata nunc Borussia 
omnibusque a tergo tutis et ad votum dispositis inde sibi nas-
catur occasio obviandi iis, qui Borussiacos motus in perniciem 
sac. reg. mtis vertere et sine inde progressibus suis obicem 
ponere studuerunt Et ut sac. reg. mtas mentem suam utroque 
ablegato intimius patefecit. I ta constituta in locis Transyl-
vaniae magis vicinis, expectabit clmi principis uberiorem 
animi explicationem. Nam sac. reg. mtas non potest nisi pro 
tessera constantis amicitiae et singulari affectu bonae inten-
tionis interpretari, quod clmus princeps Transylvaniae obla-
tiouibus regis Casimiri sac. reg. mtis Suecicae amicitiam pro-
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tulerit atque dicti postulata sac. reg. mti et reguo Sueciae 
praejudiciosa plane rejecerit; sac. reg. mtis reciproca ut rea-
lis correspondentia constabit vicissim clino principi in onmi-
bus occasionibus et rebus quae a sac. reg. mte praestari et 
clmi principis commodo et bonori servire poterunt. 

Quod attinet reconciliationis negotium a rege Joanne 
Casimiro propositum ut clmo Transylvaniae principi commen-
datum videt sac. reg. mtas tam ex resolutione de super data 
quam reliqua duorum punctorum declaratione clmi Transyl-
vaniae principis non modo dexterrimam prudentiam sed sin-
gularem etiam affectionem erga sac. reg. mtem, curamque 
ejus pro communi protestantium evangelicaeque rei commodo. 
Acta publice huc donata a sac. reg. mte contra regem Joan-
nem Casimirum inter alias belli causas, ostendunt, quot modis 
tractatus pacis Lubecae repetitis vicibus inchoatos iuterrum-
perit et Sueciae in illis tflluserit. 

E t postquam bellum a sac. reg. mte Sueciae contra se 
apparari et geri vidit, missis legatis et variis internuntiis, 
pacis studium piae setulit. Sed revera nihil actum, ut etiam 
propositum fuit, quod intentionem cum sac. reg. mte transi-
gendi declararet. Hinc sac. reg. mti data est ansa persequendi 
suum hostem, et arma magis magisque proferendi, non sine 
magnis et impensis et laboribus. 

Quo autem loco res suae mtis nunc sint in Polonia et 
illis adnexis provinciis, referret clmo Transylvaniae priucipi 
ejusdem legatio redux in patriam. Unde alte menioratus prin-
ceps facile cognoscet sac. reg. mtis nunc post rejectas ab hoste 
tractandi occasiones commodas, sane propositione videri iusi-
diosam et in speciem tantum protrahendo tempori factam: 
regem vero Casimirum interea alios sac. reg. mti hostes exci-
tare, et infinita moliri. In quo rerum articulo sac. reg. mtas 
sollicita est non tam de tractatibus, quibus promovendis me-
diatores frustra hactenus insudarunt et sac. reg. mtas ope-
ram omnem perdidit, quam de tuendis et conservandis acqui-
sitis ditionibus. Sac. reg. mtas ex lege pactorum iuter Sueciam 
et Moscoviam conventorum nunc apud magnum Moscoviae 
ducem habet suam legationem ad pacta ejusmodi roboranda. 

Inter sac. et reg. mtem et Cosakkos bona etiam iuter-
cedit correspondentia. 

Quod clmus princeps Transylvaniae coeperit conciliari 
sac. reg. mti Sueciae affectum et animum imperatoris Turca-
rum, in eo satisfactum est et voto et desiderio sac. reg. mtis, 
rogaus eadem sac. reg. mtas, ut clinus princeps in id post hac 
quoque studium iucumbat, continui belli actiones ita desti-
nuerunt hactenus sac. reg. mtem, ut nou potuerit aliquem su-

oruiii ad portám ottomanicam ablegare. Nunc vero mota tum 
consilio clmi principis, tum aliis rationibus eo animum peni-
tius intendit. Sac. reg. mtas freta cum prioribus constantibus 
amicitiae officiis sibi a clmo Transylvaniae principe variis 
módis declaratis, commendat ejusdem affectioni sua commoda 
et interesse omi meliori, quo fieri potest, provehenda. Assecu-
rans eundem de constanti et sincera sua intentione in utri-
usque commodum et communis causae conservationem, pro-
pensa sac. reg. mtas hoc ipso confirmat. Clmi principis Tran-
sylvaniae ablegato regiam suam gratiam adprecata, eidem feli-
cem et optatum in pátriám reditum. Actum ut supra.